

## **YK:n lasten oikeuksien päivä lähenee -Turku, oletko valmis!**

Maailmassa vietetään marraskuun 20. päivä YK:n lastenoikeuksien päivää.

YK:n lapsen oikeuksien julistus edellyttää sopimusvaltioilta, että ne turvaavat lapsille riittävän osan yhteiskunnan voimavaroista, oikeuden suojeluun ja huolenpitoon sekä oikeuden osallistua itseään koskevaan päätöksentekoon ja yhteiskuntaelämään.

Kyseisenä päivänä katse kohdistuu lapseen, mutta osaammeko kuunnella lasta.  
Kysymmekö häneltä, kun teemme suuria päätöksiä palvelujärjestelmässä, joka koskee häntä?

Turun kaupungin virkamiehet ovat valmistelleet laajan selvitystyön päivähoidon ja koulun tilojen uudelleen järjestämisestä.  
Tavoitteena on säästää 1,5 miljoonaa € vuodessa.  
Se on suuri summa, mutta Turun kaupungin kokonais-budjetissa se on todella pieni.

Säästön hakeminen on tänä vuonna kohdistettu kaikkein pienimpiin kuntalaisiin, päiväkotia käyviin ja koulunsa juuri aloittaviin.  
Jo aikaisemmissa valtuustoissa on päätetty, että lähikouluperiaatteeseen ei kosketa 1-2 -luokkien kohdalla.

Mitä tekevät virkamiehet? Valmistelevat juuri tämän päätöksen vastaisen esityksen.

Esityksen, mikä perustuu näkemykseen, että koulu- tai päiväkotimatalla ei ole merkitystä, kun vanhemmat kuitenkin kускаavat lapsensa autolla ovelle.  
Näkemykseen, että päivähoitopaikan pysyvyydellä ei ole lapselle juurikaan merkitystä.  
Näkemykseen, että kuka tahansa voi antaa päivähoitoa.

Kun ehdotin kaupunginhallituksessa, että tässä asiassa Turku tekisi ensimmäisen lapsivaikutusten arvioinnin, ei kukaan kannattanut.  
Turku ei ole tehnyt yhtään lapsivaikutusten arviointia, vaikka ohjeet tästä kunnille laadittiin jo 2006, ja uusittiin 2010.

Useat kaupungit ja myös kirkko ovat tehneet arviointeja.  
Tämä asennekylmyys kertoo paljon lapsen asemasta Turun poliittisessa päätöksenteossa.  
Tällä asialla ei ole kiire. Budjetti on jo laadittu ja kohta päätöksenteossa.  
Kansalaispalautteen kerääminen netin kautta on täysin eri asia, joskin tärkeä sekin.

Jos lasta ei ryhdytä kuulemaan Turun kaupungissa, on turha ihmetellä jatkuvasti kasvavia haittamenoja perheiden palveluissa.

Jo yksistään huimasti nousseiden lasten huostaanottojen määrän pitäisi avata päättäjien korvat.  
Lapset eivät ole syyllisiä aikuisten tekemään rahapulaan ja finanssikriisiin.

Pirjo Rinne

Turun kaupunginhallitus (vas)  
Lastensuojelun Keskusliiton toimeenpanevan neuvottelukunnan jäsen.